2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.07.2018                                                                                                  № 35

п. Красноленинский

	Об утверждении примерного перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие на территории сельского поселения пожары:
1. Утвердить примерный перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан согласно приложению.

2. Довести до сведения жителей муниципального образования сельское поселение Красноленинский необходимость обеспечения в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с Перечнем, согласно требованиям   Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасности».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Красноленинский                               С.А. Кожевникова
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Красноленинский
от 10.07.2018 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

1. В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в жилых домах, квартирах граждан, своевременного обнаружения и оповещения о пожаре и его тушения на первоначальной стадии собственнику (пользователю) жилых помещений и строений рекомендуется иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании),  согласно прилагаемого перечня.
	№ п/п
	Вид жилого помещения
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Квартира одноэтажного многоквартирного жилого дома
	1 топор, 1 ведро, 1 лопата, 1 лом, 1 багор

	2.
	Квартира многоквартирного жилого дома высотой два этажа и более
	1 топор, 1 ведро, 1 лопата, 1 лом, 1 багор

	3.
	Индивидуальный одноэтажный жилой дом
	1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 1 ведро, 1 лопата, 1 лом, 1 багор

	4.
	Индивидуальный жилой дом высотой два этажа и более
	1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 1 ведро, 1 лопата, 1 лом, 1 багор